
Loko-zpravodaj č.7/19 (179)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

6.kolo  (15.2.2019) 
 

6.týden: potřetí za sebou v plusu: 3:1. Vyhrály A +B +C  

Béčko stále drží stříbro!  Celkově Loko po 6ti kolech: +4.  
Konečný stav trojboje 2019 s Pragou: 2:1. S Bohemians zatím 1:0 (1), s Vršovicemi 2:0. 

 

„Loko-kosič“ 2019: další double, obhájce trofeje se tak dotáhl k čelu. Na špici je ale nový vedoucí, Vašek Novák má 6 výher (6/10). 

Bodovalo (alespoň 1x) již 30 hráčů!  Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                  Bohemians B – Loko A               3 : 5 
                                                 I.třída:                           Loko B – Vršovice C        6½ : 1½ 
                                                II.třída:                           Loko C – Vršovice E           5 : 3 
                                               III.třída:                          Praga D – Loko D            5½ : 2½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Trapl 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Růžička 7.Šimeček 8.Kamlach(c) 
Vyhráli: Větrovský, Šimeček a Kamlach. Remizovali: Šindler, Trapl, Kubíček a Růžička.     
Asi díky jarním prázdninám si Bohemka dovolila luxus nepostavit proti nám první tři IM ze soupisky.                            Loko C – Vršovice E                      
I tak byla silná, je to jeden z pražských klubů, který má (dobrých) hráčů hromady. Přesto bylo jasné, že klíč k naší případné výhře bude asi 
ležet v poli desek 5-8. Po necelých dvou hodinách remizovali Michal Šindler a Robert Kubíček, 1:1 Předek jsme tedy drželi, ale starosti nám 
dělaly pozice na 2. a 3.desce (mají tady opravdu desky ☺). Z jedné se vymanil Dalibor Trapl a skóre stále nerozhodné, 1½:1½. Dle úvodního 
předpokladu partie na 5.-8.šachovnici směřovaly k pro nás lepším pozicím. Výhru jsme už viděli v partii Zdeňka Růžičky (kvalita navíc), ale 
mladík dokázal postavit pevnost a byla z toho ve 20:55 jen remíza, 2:2. A zde domácí šli do vedení výhrou na 2.postu, 2:3. Závěr byl ale pro 
nás skvělý. Po čtvrt hodině jsem nejprve vyhrál já (vyrovnáno 3:3), když jsem si vytvořil lepší pozici, ale pak jsem chvíli musel trpět po oběti 
figury černého, abych někde nedostal mat. Prakticky ve stejné minutě jsme už vedli 4:3, když Bohouš Šimeček vyhrál sice na čas, ale předtím 
se precizní poziční hrou již sunul do útrob bílé pozice. Michalovi Větrovskému jsem tak sdělil, že stačí půlka, jenže on už stál ve věžovce 
mnohem lépe a jak je mu vlastní, výhodu profesorsky využil k jeho první letošní výhře. 5:3 je pro nás super výsledek. Dostali jsme se 
v tabulce z nejhoršího. To je sice prima, ale při již tradiční velké vyrovnanosti Přeboru to neznamená mnoho. Jede se dál. 
 

Loko B: Sestava: 1.Novák 2.Melmuk 3.Krischke 4.Němec 5.Mařík 6.Pavlíček (c) 7.Krejbich 8.Kočí 
Vyhráli: Novák, Melmuk, Krischke, Němec, Mařík a Kočí (k). Remizoval: Krejbich. 
Už sestava soupeře naznačila, že se pomsta Vršovic za včerejší porážku od Céčka, konat nebude. Oslabeni a jen v sedmi, vedeme 1:0 od 
začátku. A během pár minut po osmé hodině večerní, dvě hrubé chyby soupeřů, končí partie Milana Němce, který matí na 1.řadě v jinak 
nejasné pozici - 2:0 a Slávek Mařík ukončuje už delší dobu totálně vyhranou pozici 3:0. Před časovkami první půlka na sedmé, kde Míla 
Krejbich udržel těžkou pozici, tedy 3½. V časovkách nejprve proměněný mečbol Vaška Nováka, který nejdříve soupeře přišpendlil pěšcem na 
d7 a pak roztřílel těžkými figurami - 4½. Potom naopak poziční hra Arnolda Krischkeho, z lepší pozice do lepší koncovky a nakonec pěšcovka 
4 proti 4, ale 2 volní pěšci vzdálení od sebe se chytat nedají tedy 5½. Zbývaly dvě partie, obě s pěšcem méně. Divoká pozice Petra Melmuka, 
který stál pod hrozbou matu, ale sám honil soupeřova krále až ho po chybě ulovil a je to 6½. Poté kapitán dovolil soupeřům čestný bod po 
dlouhém trápení bez pěšce a bez víry v možnost záchrany. Béčko jede. 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Krischke 3.Mařík 4.Pavlíček 5.Frouz 6.Kočí 7.Košťál 8.Martinovský. Komentář kapitán C.Haškovec (c). 
Vyhráli: Mařík, Frouz a Košťál. Remizovali: Němec, Krischke, Pavlíček a Kočí. 
V 6.kole jsme měli za soupeře zatím poslední družstvo skupiny Vršovice E. I když Vršovice nevyhrály ještě ani jeden zápas, tak přesto to nebyl 
slabý soupeř. Po několika remízách na čtvrté, šesté a druhé šachovnici (škoda partie Arnolda Krischkeho, který stál na výhru, ale 
zkomplikoval si život a pak už jen remizoval.) jsme se ujali vedení po výhrách na třetí a páté šachovnici, když Slávek Mařík sklízel ovoce dobré 
hry v koncovce a Petr Frouz v dramatické partii. Vítězný bod zaznamenal Zdislav Košťál na sedmé, když zvítězil po dlouhodobém a 
systematickém tlaku na pozici soupeře. Takže něco po třech hodinách hry byl stav 4½:1½. V samotném závěru zápasu na první šachovnici, 
kde proti nám nastoupil náš bývalý hráč Honza Holub a dlouho to vypadalo na naši prohru, se mu nakonec Milan Němec ubránil. Jako 
poslední partie skončila ta na osmé, kde měl Václav Martinovský těžkého soupeře, nejúspěšnějšího a jediného plusového hráče Vršovic s 3½ 
ze 4 partií a přes houževnatý odpor nakonec prohrál. Takže, nakonec 5:3. Touto výhrou se dostáváme někam do středu startovního pole a pro 
jistotu setrvání v druhé třídě odhaduji, že bude potřeba ještě jedné výhry. Rád bych poděkoval Kosťovi Katsianikosovi a Milanovi Líškovi, kteří 
přišli a pomohli při přípravě utkání. Před zápasem jsem pro jistotu koupil několik roušek, které by měly zabránit šíření kapénkové infekce a 
jsou ve skříni k dispozici i pro další hráče, ať už naše, nebo soupeřů. CSC (celkem spokojený capitán) Cedrik. 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Martinovský 3.Košťál 4.Vender 5.Janoušek 6.Svoboda 7.Pecsök 8.Izzo. Komentář kapitán B.Davídek (c). 
Vyhráli: 0. Remizovali: Košťál, Vender, Janoušek, Pecsök a Izzo. 
Zápas pro nás nezačal dobře. Nastoupili jsme, vinou špatné komunikace mezi mnou a hráči, pouze v sedmi. Na první šachovnici jsme 
prohráli kontumačně. Postupně remizovali pánové: Košťál, Vender, Janoušek, Pecsök a Izzo. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 5.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Pankrác C 11 22 1.Unichess D 15 26 1.Bohemians G 13 24.5 1.USK Praha B 13 27 
2.GROP B 8 20.5 2.Loko Praha B 10 25 2.DP Praha D 13 23.5 2.Mlejn A 13 25.5 
3.Kobylisy B (1) 8 17 3.Kobylisy C 10 24 3.Unichess E 9 23.5 3.Lokomotiva Radlice A 11 27.5 
4.DDM Praha 6 A 7 23 4.Mahrla B 9 21.5 4.Kbeky B 9 23 4.Praga D 10 24.5 
5.Bohemians B 7 20 5.Vyšehrad E 7 22.5 5.Praga B 9 21 5.Oaza G 9 23.5 
6.Oaza B (1) 7 16.5 6.Praga A 7 20 6.DDM Praha 6 B (1) 9 17.5 6.Loko Praha D 8 22 
7.Vyšehrad C 6 20.5 7.Vršovice C 7 19 7.ŠK Praha 4 A 6 19.5 7.Bohnice D 4 17.5 
8.Pankrác D (1) 6 18 8.Dukla Praha D 6 14.5 8.Loko Praha C 6 18.5 8.DP Praha G 4 17 
9.Dukla Praha B 5 18 9.Vyšehrad D (1) 4 16 9.Rapid Praha A (1) 6 14 9.Bohemians H 4 16.5 
10.Viktoria Žižkov A (1) 5 17 10.Kobylisy E (1) 4 12.5 10.Smíchov B 3 16 10.GROP F 3 14.5 
11.Loko Praha A (1) 5 17 11.Bohemians E 3 17 11.Vyšehrad H 3 15.5 11.Dukla G 3 12.5 
12.Vršovice B 3 17.5 12.Smíchov A 0 14 12.Vršovice E 0 14.5 12.Kobylisy F 3 12 
13.Bohemians C 3 13 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.      (Lz-LokoP-7/19) (12.ročník) 


